Nomē uerale potest intelligi actiue & passiuē: vt de uerb. uolent. dixit Bart. in l. si vxor. §. si quis vxorem. ff. ad leg. Iul. de adulter. ubi docet quomodo & qualiter articulandum sit, vt probetur uolentia in muliere. qua in materia nominum uerbalium uide Bart. in rub. col. 3. uer. aduerte. in proem. ff. Put. Nemina

Nomina debitorum, nec mobilia, nec immobilia sunt, sed tertia species, secundum Bar. & doct. in l. potest. ff. de aucto. tutor. l. mouentium. ff. de uerb. sig. & communem dicit Ia. in c. 5. vol. 3. Quare in donatione omnium bonorum, nō comprehenduntur nomina debitorum, vt firmat ibidem Ia. l. Fich.

Nomen quodcumque sit, non sufficienter probat eum aliquo ex loco oriundum esse, qui illo nūcupatur. vt receptum afferit Alex. in rub. num. 9. ff. fol. mat. Boer. decif. 13. num. 24. E. Suarez.

Nominis expressio, si uel a lege, uel ab statuto pro forma in actu aliquo exigatur, non sufficit euidenti demonstratione illud indicari commune inquit Ant. Gomez. de testamentis. ca. 2. n. 17. E. Suarez.

Nominis mutatio, si in alterius fraudem nō fiat, licita, ac permissa liberis hominibus est. commune dicit Alex. in rub. n. 7. ff. fol. ma. Bonifac. de Vit. in tract. malef. in rub. pœna mutatum sibi nomen. n. 1. idem.

Nomina propria imponuntur ad beneplacitum, l. si quis in fundi uocabulo. ff. de leg. 1. & mutari possunt quādo cūque, cessante tamē fraude, & sic ista nominum mutatio liberis hominibus impunitē censetur permissa, dum tamen fiat sine fraude, vt §. in l. 1. cum ibi no. C. de muta. nomi. & firmat. Sebastianus Brant. in expositionibus titulum iuris ciuiliis, & canonici, su per titulo de muta. nomi. Fraciscus Marci. decif. 21. n. 3. Bofsius, in pract. crim. in tit. de mutatione nominis. gl. in l. 2. C. de consil. pecu. & in l. si quis, ubi eam sequuntur omnes doct. & sequitur quoque Alex. & ait esse commune in rub. nu. 7. ff. fol. mat. & Bonifacius de Vite. in tract. malef. in rub. de pœna mutantis sibi nomen. n. 1. cum alijs seq. ubi declarat, quando liceat mutare sibi nomen, & quando, & quomodo puniatur nomen proprium, pronomen & agnomen sibi mutans dolo sē, uel in fraudem, & aduerte hic ad vnum ualde no. quod nō sequitur, talis uocatur Perusinus, ergo est de Perusio, & idē de repræsalia concessa Bononia contra Perusinos, si vnus qui uocetur Perusinus reperiatur, seu commoretur Bononia, nō possunt tunc exerceri dictæ repræsalia contra istum Perusinum, nisi subeat munera Perusina per se, uel per alium, quoniam nō potest appellari municeps. l. 1. ff. de municip. & per Bart. cum quo sentiunt omnes, in rub. ff. fol. mat. & Alex. pariter ibi, n. 9. cum alijs sequ. ubi affueuerat istam esse communem opi. & d. Pontanus Perusinus, n. 35. cum alijs seq. item nota, quod bonum est habere bonum nomē. C. de sum. tri. & fide cath. l. §. hanc enim legem, & uide glof. in proce. cle. & prouer. 22. hinc Accur. glosator extollebat nomē suum; ex eo quod occurrit contra tenebras iuris ciuiliis, ut ipse inquit in l. facta. §. sub condicione, ff. ad Trebel. & hinc quoque est, quod ex bono nomine oritur bona presumpcio, & econuerso ex turpi nomine oritur sinistra suspicio, secundum Card. & alios in c. grauis, ex. de depof. & clarissimum d. Tobiam Nonium Perusinum uirum nusquam satis laudatum super suis interpretatiōib. institutio. in tit. quibus modis re contrahi. oblig. num. 4. 1. quia nonnulli modicæ fidei credunt illud fuisse impositum ex inspiratione diuina, & sic sæpe euitat tales, sicut experientia docuit, & hinc refert Io. And. in ca. cum secundum apostolum, de præb. vxorem suam Milantiam dixisse, quod etiam si nomina deberent emi, deberent capi pulchra, & bona: & inter pulchra nomina post nomina apostolorum possent poni illa, de quibus, in c. 3. & in c. tanta. de simo. & per Fel. in proem. decretalium in ver. Gregorius, & per Ang. Are. in tract. maleficio. in ver. fama publica, & similia, qualia recitat Franc. Sabba, nel li suoi ricordi uel ricordo. 114. ouē bialma quelli padri che pongono nomi di gentili, & pagani, di bestie, & altri nomi à loro figliuoli, & q. cauere debeamus à nomine turpi tenet gl. in l. aut facta, §. dāda, ff. ad Trebel. Ia. in d. rub. ff. fol. mat. & Dec. in c. 1. de iudi. i. mō q. peius est, secundum Frac. Brun. in trac. malef. de indi. & tortu. post Io. And. relatum ibi per eum, quando inter torquēdos reperiretur vnus habēs turpe nomē, vt puta Spezza Croce, Scalabrino, Falamischa, Garbuglio, Malacoccia, Ferico, Fracasso, Cane, Mastino, & similia nomina, tūc incipi deberet ab eo, qui esset huiusmodi nominis, & hoc refert. approbat, & sequitur Marf. in pract. crim. in §. expedita. nu. 52. & Carrerius post alios quamplures congestos per eum in sua pract. crim. in l. obseruare curabis. nu. 185. & nomē turpe est demum tātā infamia q. si Iudæus effectus christianus retineret nomen iudaicum, ac eo uteretur post baptismum assumptum argueret absque dubio retentionem affectus, & ipse iudaismum ap probare censeretur, vt uoluit ita consulendo Crauer. conf. 71. n. 13. & seq. & aduerte hic uultimo loco, q. quando sit inquisitio cōtra aliquem, debet poni nomen, agnomen, & cognomē, delinquentis, & rei inquisiti. ne corruat inquisitio ipsa, citatio.